
 
 

 Základní škola a mateřská škola, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17 
U Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 – Ďáblice 

 

Věc: Žádost o uvolnění žáka z vyučování 
(Žádost o uvolnění žáka z vyučování se podává nejpozději dva týdny před odjezdem. Podává se před zaplacením poukazu, vzhledem k tomu, že souhlas ředitele 

není samozřejmý. Pedagogický sbor nedoporučuje výjezdy v měsících červnu a září vzhledem k hlavním prázdninám a nevhodnému narušení závěru a začátku 
školního roku – slavnostní a výroční akce, organizační záležitosti, klidné zahájení plnění školních povinností v září…) 

 

Žádám o uvolnění dcery - syna  

žák - žákyně ze třídy  

v termínu od - do  

z důvodu  

 
 
Dne:     Podpis zákonného zástupce:  
 
Pokud žák bude uvolněn z vyučování, je jeho povinností doplnit si probírané učivo podle plánu určeného jednotlivými 
vyučujícími (viz tabulka níže):   

Předmět  Co studovat, vypracovat a doporučení vyučujícího s podpisem 

Český jazyk 
 

Cizí jazyk 
 

Matematika 
 

Fyzika  
 

Chemie 
 

Přírodopis / Prvouka /  
Přírodověda 

 

Dějepis  
 

Zeměpis / Vlastivěda 
 

Další předměty 

 

 
 

Doporučení třídního učitele k uvolnění žáka(yně):         ANO      NE 
Poznámka : 

 
Dne:      Podpis třídního učitele: 
 
 
Dne:    Podpis pedagogického vedení školy: 
 
 

Poznámka: Vyplněná žádost je uložena u vedení školy a současně je kopie předána žákovi. 


